

#### PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH

# KEPUTUSAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH NOMOR 149/KEP/I.0/D/2023 TENTANG PENGANGKATAN ANGGOTA PIMPINAN LEMBAGA PENGEMBANGAN PESANTREN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH MASA JABATAN 2022–2027

# BISMILLĀHIRRAḤMĀNIRRAḤĪM

#### PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH,

### Menimbang

- : a. bahwa Pimpinan Pusat Muhammadiyah dalam melaksanakan keputusan Muktamar ke-48 perlu mengangkat Anggota Pimpinan Majelis/Lembaga/Biro untuk menyelenggarakan program, kegiatan, amal usaha, dan membantu bidang-bidang tertentu yang bersifat pelaksanaan kebijakan untuk mencapai tujuannya;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a tersebut, perlu menetapkan Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah tentang Pengangkatan Anggota Pimpinan Lembaga Pengembangan Pesantren Pimpinan Pusat Muhammadiyah Masa Jabatan 2022–2027;

### Mengingat

- : 1. Anggaran Dasar Muhammadiyah;
  - 2. Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah;
  - 3. Qa'idah Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/QDH/I.0/B/2013 tentang Unsur Pembantu Pimpinan;
  - 4. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 48/KEP/I.0/B/2023 tentang Nomenklatur Unsur Pembantu Pimpinan Persyarikatan Muhammadiyah Masa Jabatan 2022–2027;
  - Keputusan Rapat Pleno Pimpinan Pusat Muhammadiyah pada tanggal 1 Februari 2023 di Yogyakarta;

### MEMUTUSKAN:

#### Menetapkan

: KEPUTUSAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH TENTANG PENGANGKATAN ANGGOTA PIMPINAN LEMBAGA PENGEMBANGAN PESANTREN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH MASA JABATAN 2022–2027.

#### KESATU

: Mengangkat nama-nama terlampir sebagai Anggota Pimpinan Lembaga Pengembangan Pesantren Pimpinan Pusat Muhammadiyah masa jabatan 2022–2027.

## KEDUA

: Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah ini berlaku mulai tanggal ditetapkan sampai dengan ditetapkannya Anggota Pimpinan Lembaga Pengembangan Pesantren Pimpinan Pusat Muhammadiyah masa jabatan berikutnya, atau diadakan perubahan atau dicabut kembali.

KETIGA

: Menyampaikan Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah ini kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan atau kekurangan di dalamnya akan diadakan perubahan atau perbaikan.

> Ditetapkan di Yogyakarta pada tanggal <u>22 Rajab</u> 1444 H

> > ekretaris Umum,

13 Februari 2023 M

Ketua Umum,

Prof Dr. H. HAEDAR NASHIR, M.Si. NBM 545549 Prof. Dr. H. ABI

H. ABDUL MU'TI, M.Ed.<sup>©</sup> NBM 750178

Tembusan:

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Kantor Jakarta

Lampiran Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah

Nomor

: 149/KEP/I.0/D/2023

Tentang

: Pengangkatan Anggota Pimpinan Lembaga Pengembangan Pesantren

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Masa Jabatan 2022-2027

# ANGGOTA PIMPINAN LEMBAGA PENGEMBANGAN PESANTREN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH MASA JABATAN 2022–2027

Dewan Pakar

Drs. Muhammad Habib Chirzin Drs. H. Iyet Mulyana H., M.Si.

Prof. Dr. H. Mifedwil Jandra, M.Ag. Prof. Dr. H. M. A. Fattah Santoso, M.Ag. H. Asep Purnama Bahtiar, S.Ag., M.Si.

Ketua

Dr. H. Maskuri, M.Ed.

Wakil Ketua I

Dr. Muhbib Abdul Wahab, M.A.

Wakil Ketua II

Dr. Khoiruddin Bashori, M.Si. Psikolog.

Wakil Ketua III Wakil Ketua IV Prof. Dr. H. Qowaid, M.A. Prof. Dr. Hanif Nurcholis, M.Si.

Wakil Ketua V

Agustyani Ernawati, M.Pd.

Sekretaris

Din Wahid, Ph.D.

Wakil Sekretaris I H. Cecep Taufikurrohman, M.A., Ph.D.

Wakil Sekretaris II Drs. Soemanto, M.Pd. Wakil Sekretaris III Miftahulhaq, M.S.I.

Bendahara

Ta'rif Abdul Jalil, M.A.

Wakil Bendahara

H. Ahsin Abdul Wahab, M.A. Prof. Dr. Uril Bahruddin, M.A.

Anggota Anggota

Dr. H. Dadang Syaripudin, M.A. Anang Rikza Masyhadi, M.A., Ph.D.

Anggota Anggota

Yunus Muhammadi

Anggota

Moh. Nurhakim M.Ag., Ph.D.

Anggota

Andi Mujahid, S.E.I.

Anggota

Muhammad Yahya Umar Syurofa, S.Ag.

Anggota

Fathu Rabbani, Lc.

Anggota Anggota H. Alfurqaan Hakiki, Lc., M.A. Drs. H. Ikhsan Mujahid, M.Si.

Anggota Anggota Drs. Sri Yunanto, M.Si., Ph.D. Dr. Djamaluddin Perawironegoro, S.Th.I., M.Pd.I.

Anggota

Drs. Widodo

Anggota

Rohmat Widiyanto, M.Pd.

Anggota

Dr. Fal. Arovah Windiani, S.H., M.H.

Anggota

Annisa Tanzilah, S.Pd.

Anggota

Sulis, S.Kom.I.

Anggota

Imam Hanafi, S.S., M.Pd.

Anggota

Anisia Kumala Masyhadi, Lc., M.Psi.

Ditetapkan di Yogyakarta

pada tanggal 22 Rajab 1444 H

èkretaris Umum,

13 Februari 2023 M

Ketua Umum,

Prof Dr. H. HAEDAR NASHIR, M.Si.

NBM 545549

or. H. ABDUL MU'TI, M.Ed.

NBM 750178